Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1458/2025
(De autoria do vereador Mateus Taraborelli)

Assunto: Solicitação de apoio com transporte para entidades sociais participantes do
evento de Combate ao Racismo e à Desigualdade.

São Roque, 12 de novembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar apoio com transporte para
a Associação Viva Luz (AVL) e para o grupo “Ginástica da Alegria”, ambos importantes
grupos sociais que desenvolvem ações de grande valor para a comunidade, promovendo
bem-estar, inclusão e benefícios à população. Essas entidades participarão do evento de
Combate ao Racismo e à Desigualdade, a ser realizado no dia 22 de novembro, na
Capela de Santo Antônio, das 09h00 às 13h00.

Os grupos necessitam de transporte conforme os horários
e locais abaixo:

Equipe “Ginástica da Alegria” – Mailasqui (Professor
Mestre Cabelo)
Saída: 08h30, em frente ao Mercado Rede Bom Lugar,
localizado na Rua Leôncio de Toledo, nº 180, Mailasqui;
Retorno: 13h00, para o mesmo local;
Participantes: aproximadamente 25 pessoas.

Associação Viva Luz (AVL)
Saída: 09h30, da Rua Pedro Vaz, nº 124;
Retorno: 13h30, para o mesmo local;
Participantes: aproximadamente 30 pessoas.

Certo da atenção e colaboração de Vossa Senhoria,
agradeço antecipadamente o apoio e coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI FOINA
(MATEUS TARABORELLI)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3Z023R6E86FYMW0V
		2025-11-12T14:57:40-0300